DOM Nº 7108 DE 06/08/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 241/2023
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM.
CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A
OBJETO: renovar a vigência do Contrato nº 241/2023 , firmado em 07/08/2023, para continuidade
a  AQUISIÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO  DA  INTEGRAÇÃO  DO  SISTEMA  DE
GESTÃO  E  AUTOMAÇÃO  DA  JUSTIÇA  PARA  PROCURADORIAS  MUNICIPAIS  COM  O
SISTEMA PJE DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAUS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
(TRT17) E DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENÇAS DE USO MENSAL DO SISTEMA, SEGUINDO O
MODELO NACIONAL DE INTEROPERABILIDADE (MNI), QUE PERMITE O INTERCÂMBIO DE
INFORMAÇÕES  COM  AS  CORTES  DO  JUDICIÁRIO  BRASILEIRO  SOB  A PREMISSA DE
ADERÊNCIA AO MODELO NACIONAL DE INTEROPERABILIDADE NA VERSÃO 2.2.2.
VALOR: R$ 11.746,91 (onze mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do objeto  deste  Contrato  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação orçamentária  e  elemento  de
despesas:
Órgão: 02.01
Projeto/Atividade: 2.005
Despesa: 33903984000
Ficha/Fonte:  00080-15000000001  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão: 02.01
Projeto/Atividade: 2.005
Despesa: 33904006000
Ficha/Fonte: 00083-15000000001 -- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: A partir de 07/08/2024.
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer  -  Procurador  Geral  do  Município   e  Marcio  Santana Souza -
Diretor Executivo da Contratada.
PROCESSO: 52231/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100390036003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7108 DE 06/08/2024

		2024-08-06T09:12:10-0300